Theo đó, "Chuyến tàu Công đoàn" sẽ đưa, đón miễn phí cho khoảng 2.000 đoàn viên, người lao động làm việc tại các tỉnh, thành phố phía Nam về quê đón tết tại các tỉnh, thành phố phía Bắc và quay trở lại đơn vị, doanh nghiệp làm việc sau tết.

Chương trình sẽ triển khai từ ngày 4 - 7/2 (ngày 25 - 28 tháng Chạp năm Quý Mão). Cụ thể, chiều từ Nam ra Bắc (trước tết Nguyên đán) từ ngày 4 - 7/2/2024 (ngày 25 - 28 tháng Chạp năm Quý Mão).

Chiều từ Bắc vào Nam (sau tết Nguyên đán Giáp Thìn 2024): Từ ngày 13 - 17/2 (ngày 4 - 8 tháng Giêng năm Giáp Thìn).

(theo vietnamnet.vn)

HƯNG HÀ Bảo đảm an ninh trật tự vùng giáp ranh

Huyện Hưng Hà hiện có 10 xã, thị trấn giáp ranh với các tỉnh Hưng Yên, Hà Nam, 7 xã giáp ranh với các huyện: Quỳnh Phụ, Đông Hưng, Vũ Thư. Đây là điều kiện thuận lợi để phát triển kinh tế - xã hội nhưng cũng gây không ít khó khăn cho lực lượng chức năng trong công tác đấu tranh phòng, chống tội phạm đặc biệt là dịp cuối năm. Trước tình hình trên, Công an huyện Hưng Hà đã triển khai đồng bộ nhiều giải pháp nhằm giữ vững an ninh trật tự (ANTT) vùng giáp ranh nhất là trong dịp tết Nguyên đán Giáp Thìn 2024.

ANTT trên địa bàn. Trong năm 2023, toàn huyện xảy ra 59 vụ phạm tội về trật tự xã hội, 12 vụ phạm tội về ma túy, 20 vụ phạm tội về cố ý gây thương tích, trong đó có nhiều vụ từ các địa bàn giáp ranh đến địa bàn gây án.